
 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 32 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 
na základě zmocnění zadavatele - Město Znojmo Obroková 1/12, 669 02 Znojmo IČO: 00293881 - Vám 
v souladu s § 98 a 99 zákona č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme 
vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Jízdárna Louckého kláštera 
ve Znojmě – kulturní a kreativní centrum“. 
 
 

Dotaz č.1 : 

Pol. 67 – „Elektromotorický samozamykací zámek“: prosíme o upřesnění protipožárního požadavku - 
EI30, nebo EI60, nebo EI90? 
 
Odpověď zadavatele:     

Požární odolnost zámku není  vyžadována, vlastnosti dle EN jen specifikují nutnost funkčnosti a 

ovladatelnosti požární signalizací EPS. Odemykané  dveře samy nemají požadovanou protipožární 

odolnost (úniková vrata na volné prostranství), není tedy důvod mít odolnost pro zámek osazený v 

těchto dveřích. Požární certifikace je něco jiného než protipožární odolnost. 

 

 

Dotaz č.2 : 

Pol. 68 – „Elektrohydraulický pohon“: dle popisu rozměrů se jedná o  Elektrohydraulický pohon SW300, 
nicméně tento pohon je pouze do 150 kg a vy máte požadavek na pohon pro křídlo o hmotnosti 450 
kg. Bylo by možno zaslat nějakou dokumentaci? 
 

Odpověď zadavatele:     

Zadavatel definuje pohon dveří a limit funkčnosti pro těžké křídlo. Tedy platí limit hmotnosti správně 

uvedený ve výkazu - pohon tedy musí zvládnout otevřít křídlo s definovanou hmotností. Zmíněný typ 

otevírače není výkazem požadován (nepředepisujeme konkrétní výrobek), tedy není ani nesoulad v 

limitech hmotnosti křídla. Dodavatel tedy nabídne otevírač, který bude splňovat požadavky.   

 

Dotaz č.3 : 

v ZD je uvedeno v požadavku na HMG toto: 
zhotovitel umožní realizaci přeložky a připojení NN ze strany EG.D. a.s. – do časového harmonogramu 
postupu prací zhotovitel zapracuje časový rámec pro tyto práce v harmonogramu – předpokladem je 
realizace v délce 6 kalendářních týdnů. Smluvně je přeložka vázána do konce roku 2023. Jelikož se 
termín odevzdání Nabídek posunul až na 30.11.2023, tak nelze požadavek uvedený v ZD splnit, tedy 
realizaci přeložky do konce roku 2023. 
 

Odpověď zadavatele:     



Zadavatel v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky uvádí, že realizace přeložky a připojení 
NN ze strany EG.D. a.s. nebylo předmětem díla a tedy ani předmětem zadávané veřejné zakázky. 
Přeložka je realizována na základě samostatného smluvního vztahu mezi zadavatelem a společností 
EG.D. a.s., tak jak bylo uvedeno v zadávací dokumentaci a rovněž v návrhu Smlouvy o dílo (viz článek 
III. odst. 9 Smlouvy o dílo). Všichni dodavatelé byli současně informováni o tom, že na základě 
samostatného smluvního vztahu je přeložka vázána, tj. má být provedena, do konce roku 2023.  

Účastníci této veřejné zakázky byli v souvislosti s výše uvedenou realizací přeložky povinní zejména 
realizaci této přeložky umožnit a zahrnout časový rámec pro tyto činnosti a práce (prováděné 
společností EG.D. a.s. na základě separátního smluvního vztahu se zadavatelem)  v předpokládaném 
rozsahu 6 kalendářních týdnů do připravovaného harmonogramu realizace zakázky. 

Zadavatel ve vazbě na podaný dotaz upřesňuje, že přeložka je na základě separátního smluvního vztahu 
s EG.D. a.s. v současné době prováděna a měla by být do konce roku 2023 dokončena. S ohledem na 
tuto skutečnost vypouští tímto zadavatel požadavek na zahrnutí časového rámce pro tyto činnosti a 
práce do harmonogramu plnění ze zadávací dokumentace a současně vypouští ustanovení článku III. 
odst. 9 a XI. odst. 9 ze Smlouvy o dílo. Zadavatel současně uvádí, že upraví v souvislosti s touto změnou 
rovněž výkaz výměr (vypustí příslušnou položku pro nacenění činností souvisejících se součinností 
dodavateli EG.D. a.s. z výkazu výměr) a uveřejní upravený výkaz výměr nejpozději do pondělí 
4. 12. 2023 na profilu  zadavatele. 

 

Přílohy: 

➢ Znojmo_Rekonstrukce_Jizdarny_ZD_v2_Vysvetleni 32_231129_rev 
➢ Znojmo_Rekonstrukce_Jizdarny_ZD_v2_Vysvetleni 32_231129_clean 
➢ Znojmo_Rekonstrukce jizdarny_P04 ZD_Smlouva o dilo_v2_Vysvetleni 32_231129_rev 
➢ Znojmo_Rekonstrukce jizdarny_P04 ZD_Smlouva o dilo_v2_Vysvetleni 32_231129_clean 

 

 

 

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace oznamuje zadavatel, že 

přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku. Lhůta pro 

podání nabídek byla zadavatelem přiměřeně prodloužena a je nově stanovena do 12. 12. 2023 do 

09:00 hodin. 

 


